[image: image2.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

улица К. Либкнехта,  дом 69, Киров обл., 610019, телефон (8332) 64-46-69, факс (8332) 64-56-89, e-mail: info@izbirkom.net
1

	22.10.2014 № 01-19/894
на №
	Председателям территориальных избирательных комиссий

Уважаемые коллеги!

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Кировской области от 22.10.2014 № 139/967 «О проведении XVII областной олимпиады среди старшеклассников по избирательному праву и избирательному процессу», приказом департамента образования Кировской области от 02.06.2014 № 5-674 «Об областной олимпиаде школьников по избирательному праву» просим совместно с органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования, направить на электронный адрес Центра гражданско-правового и экономического образования (e-mail: cgpeo.kell@gmail.com) следующую информацию:

1. Количество участников, победителей и призеров первого (районного, городского) этапа олимпиады.

2. Заявку на участие в областной олимпиаде школьников по избирательному праву (район).
	№ п/п
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	Образовательное учреждение
	Ф.И.О. учителя

3. Ф.И.О. руководителя (сопровождающего).

4. Потребность в общежитии (количество мест для обучающихся и для учителей), заявку на участие отправить в период с 03 до 08.11.2014.

5. Контактные телефоны, адрес электронной почты (e-mail).

Олимпиада проводится 16 ноября 2014 года, регистрация участников  с 8–00, начало олимпиады в 09–00.

Место проведения: Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение «Кировский экономико-правовой лицей»,адрес: г. Киров, ул. Казанская (Большевиков), 43.
Телефоны для справок: (8332) 35-18-94, 64-16-70, e-mail: cgpeo.kell@gmail.com, Аверин Виктор Владимирович, Кудрявцева Ирина Васильевна.

	Председатель

	И.Г. Верзилина

Злобин Александр Викторович

АТСВ – 101, (8332) 64-58-13
[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.10.2014

	№ 139/967

г. Киров
О проведении XVII областной олимпиады
среди старшеклассников по избирательному праву
и избирательному процессу

В соответствии со Сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в Кировской области на 2014 год, утвержденным постановлением комиссии от 30.01.2014 № 95/629, Избирательная комиссия Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести совместно с департаментом образования Кировской области семнадцатую областную олимпиаду школьников по избирательному праву 16 ноября 2014 года на базе КОГОАУ «Кировский экономико-правовой лицей».

2. Финансирование областной олимпиады осуществить за счет средств федерального и областного бюджетов, выделенных на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов на 2014 год.

3. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям совместно с органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования, подготовить и направить на областную олимпиаду участников согласно приказу департамента образования Кировской области «Об областной олимпиаде школьников по избирательному праву», обеспечив необходимой учебной литературой и средствами на покрытие командировочных расходов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Кировской области А.В. Злобина.

	Председатель
Избирательной комиссии
Кировской области

	И.Г. Верзилина

	Секретарь
Избирательной комиссии
Кировской области

	С.В. Самоделкина

[image: image2.png]